
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000338

338

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Fornecimento de Materiais permanentes e equipamentos diversos destinados a
Secretaria Municipal de Saúde de Serrolândia - BA, conforme propostas nº
11324.599000/1180-01 MS e 11324.599000/1180-02 MS, Abertura das propostas: Às 9h do
dia 14/09/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30m do dia 14/09/2022.
Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - BA, telefone 74 3631
2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO do Município de
Tapiramutá, Bahia, instituída pela Portaria nº 140/2022 de 22 de agosto de 2022, torna
público que receberá, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Praça
João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000, junto
à Comissão Especial de Chamamento Público, a partir do dia 30 de agosto de 2022, no
horário entre 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min de segunda a sexta,
durante o período de 12 meses, a documentação para credenciamento objetivando a
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de: médico
cardiologista e médico neurologista, objetivando atender as demandas da secretaria de
saúde do município de Tapiramutá/Ba, em conformidade com a Lei Orgânica do Município
e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. O Edital estará disponível no
endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Em 25 de agosto de 2022.
YARA DA SILVA ESTEVAM

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de fardamento para os alunos da educação. Dia
13/09/22 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e
limpeza. Dia 14/09/22 às 8h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 30 de agosto de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 400/2022
Pregão Presencial nº 034/2021 - Contrato nº 400/22. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Várzea da Roça - Bahia, CNPJ: 13.753.070/0001-62, Contratado: FS
NUNES COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ nº 40.458.131/0001-31.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de kit
cestas básicas para concessão de benefícios eventuais as famílias carentes, atendendo
assim a Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea da Roça - Bahia. Assinatura:
15/08/22. Valor Global: R$ 286.832,00. Vigência: 15/08/23. Danillo Santos Sales Rios -
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2022
Licitação: CD nº 004/2022. Vigência: 23/08/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de
Várzea da Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: R. M. LABORATORIO LTDA EPP,
CNPJ nº 07.618.740/0002-16, situada na Praça Alfredo Navarro, 25-A, Centro, Várzea da
Roça - Bahia. Objeto: Contratação de interessados do ramo para prestação de serviços de
Saúde em exames clínicos especializados em diversas Áreas, conforme descrito no anexo
do edital, atendendo a Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 372.615,37.
Assinatura: 23/08/2022 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 016/2022, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de
preço na aquisição de materiais de construção, hidráulicos, sanitários e equipamentos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Várzea da Roça -
Bahia. Empresas vencedoras: Empresas vencedoras: GILVRLAK RIOS DE OLIVEIRA - ME, CNJP
33.761.003/0001-05, valor global R$ R$ 869.744.30 / M&S MATERIAL DE CONSTRU Ç ÃO
LTDA - ME, CNJP 35.433.600/0001-28, valor global R$ 451.514,40 / MADEIREIRA GAIOLA DE
OURO LTDA - ME, CNJP 09.599.647/0001-56, valor global R$ 316.864,30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 017/2022, objetivando a contratação de empresa para registro de preço para
futura e eventual aquisição de material de expediente para atender o município de Várzea
da Roça - Bahia. Empresas vencedoras: Empresas vencedoras: DAGEAL - COMÉRCIO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNJP 07.245.458/0001-50, valor global R$ R$ 13.068,84 /
JOANICE REIS RIOS EIRELI, CNJP 06.370.558/0001-45, valor global R$ 966.492,10 / WHITE
BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNJP 43.838.684/0001-08, valor global R$
6.296,90.

Várzea da Roça/BA, 16 de agosto de 2022.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3-25/2021

CONTRATADA: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-EMURC.
CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista. resolveM celebrar entre si o QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003-25/2021, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA CENTRAL DA URBIS VI, BAIRRO ESPÍRITO SANT O,
NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, objeto da Ata de Dispensa de Licitação DL nº
082/2020 e Processo Administrativo nº 53.835/2020, com base no artigo 57, § 1º, inciso II,
da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência, para
30/12/2022. Data da assinatura: 01/08/2022. Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala,
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para futura contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE
EXTINTORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RECARGAS E MANUTENÇÃO DOS MESMOS,
conforme especificações descritas: Sessão pública on-line através do site www.licitações-
e.com.br, sob o ID 958317 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos
licitatórios". Início da sessão: 14/09/2022, às 14h30, horário de Brasília/DF. Informações:
(77) 3429-7761.

SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeiro

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação - SMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 481/2022)
Contrato nº 481/2022 vinculado a TP nº 008/2022. Processo Administrativo: 243/2022.
Objeto: Empresa especializada em serviços de engenharia para execução da obra de
continuidade da construção de creche escola, projeto Proinfância tipo 01, padrão FNDE,
localizado no bairro BNH Novo, do município. Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-
XIQUE/BAHIA. Contratada: M.V. Engenharia e Construções Eireli, CNPJ/MF sob nº.
33.564.387/0001-68. Valor Global: R$ 906.008,94. Prazo de Execução: 180 dias. Vigência:
365 dias. Data de Assinatura: 08/08/2022.

EXTRATO (CONTRATO Nº 488/2022)
Contrato nº 488/2022 vinculado ao PP nº 038/2022 e Processo Administrativo: 251/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: Edson Pereira de Almeida,
CNPJ sob nº. 08.825.016/0001-45. Objeto: Aquisição de materiais de suprimentos de
informática e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-
Xique/BA. Valor Global: R$ 296.931,00. Vigência: 15/08/2022 até 31/12/2022. Data de
Assinatura: 15/08/2022.

EXTRATO (CONTRATO Nº 489/2022)
Contrato nº 489/2022 vinculado ao PP nº 039/2022 e Processo Administrativo: 250/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: Tarcísio Vieira Fraga, CNPJ
sob nº. 18.735.637/0001-91. Objeto: Fornecimento de medicamentos éticos para atender
as necessidades da Secretaria da Saúde do Município. Valor Global: R$ 759.394,24.
Vigência: 17/08/2022 até 31/12/2022. Data de Assinatura: 17/08/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLO G AÇ ÃO
do Pregão Presencial n° 039/2022. Processo Administrativo nº 250/2022. Menor Preço
Global. Objeto: Fornecimento de medicamentos éticos para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde do Município. Vencedora: Tarcísio Vieira Fraga, CNPJ sob nº.
18.735.637/0001-91 com valor global R$ 759.394,24.

Xique - Xique (BA), 17 de agosto de 2022.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLO G AÇ ÃO
do Pregão Presencial n° 038/2022. Processo Administrativo nº 251/2022. Menor Preço
Global. Objeto: Aquisição de materiais de suprimentos de informática e afins, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais. Vencedora: Edson Pereira de Almeida, inscrita
no CNPJ sob nº. 08.825.016/0001-45 com valor global R$ 296.931,00.

Xique - Xique (BA), 15 de agosto de 2022.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e alterações, torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2022. Processo
Administrativo nº 243/2022. Empreitada por preço global. Objeto: Empresa especializada
em serviços de engenharia para execução da obra de continuidade da construção de
creche escola, projeto Proinfância tipo 01, padrão FNDE, localizado no bairro BNH Novo, do
município de Xique-Xique/BA, o qual teve como vencedora M.V. Engenharia e Construções
Eireli, inscrita no CNPJ: 33.564.387/0001-68, que apresentou o valor global de R$
906.008,94.

Xique - Xique (BA), 8 de agosto de 2022.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022)
O Pregoeiro do Município torna público o Resultado Final do Pregão Presencial

n° 039/2022 e Processo Administrativo nº 250/2022. Menor Preço Global, regida pela Lei
8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Fornecimento de medicamentos éticos para
atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município. Vencedora: Tarcísio Vieira
Fraga, CNPJ sob nº. 18.735.637/0001-91, com valor global R$ 759.394,24.

Xique - Xique (BA), 17 de agosto de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA


		2022-08-30T09:01:35-0300




